pletio, os loquax Apostolorum, vincentium fiducia invisibilis, regum firmitas, sacerdotum gloriatio, delictorum remissio, iusti Iudicis placatio, lapsorum resurrectio, mundi desiderium, meae animae corporisque restauratio, salus mea, consolatio mea, mea vita, mea lux, spes mea, refrigerium meum, animi mei voluptas, refugium meum, protectio, robur, laetitia, dulcedo, murus, subsidium, munitio, armatura, defensio, gloria, patrona, mediatrix, tranquillitas, tuitio, exultatio, pax, laudatio, gaudium, benedictio, anchora, abundantia, ros, dignitas, sanctitas, magnificientia, liberatio, molestiarum mearum consolatio, illuminatio ac sanctificatio animae meae, peccatorum meorum redemptio, oblectatio ex Deo animae meae, mei avidi cordis divina aspersio, tenebrosae meae animae lampas lucidissima, nuditatis meae operimentum, gemituum * meorum sedatio, meorum infortuniorum correctio, continentia, purificatio, fortitudo, temperantia, virtutum ornamentum, mea libertas, portus, thesaurus, negotiatio vere aeterna, stabilis poenitentia, sublimitas, bona valetudo, species, robur, bonum consilium, intellectio, exultatio, Domina mea, gaudium meum, splendor meus, et ad Deum meum vigil custodia non erubescenda: vide meam fidem, meumque desiderium divinitus datum, tanquam quae compassionem, et potentiam habes. Tanquam vero Mater eius, qui solus bonus, ac misericors est, suscipe miserrimam animam meam, eamque dignare pertuam intercessionem defensionemque, parte dextera unigeniti Filii tui, et requie electorum sanctorumque ipsius; auxilium, defensionemque non habeo, praeter te: in te spero, voti compos ero: in te glorior: noli propter mea multa errata, atque iniquitates avertere faciem tuam a me indigno famulo tuo. Habes enim velle, et posse, tanquam quae modo inexplicabili unum ex Trinitate genueris: habes quo suadeas, quo flectas: habes manus, quibus eum inenarrabiliter portasti; ubera, quibus lac praebuisti: in memoriam revoca fascias, et reliquam educationem ab infantia: misce cum tuis ea, quae ipsius sunt, crucem, sanguinem, vulnera, per quae salvi facti sumus. Ne quaeso longe facias a me protectionem tuam; sed opitulare, et protege, ac praesto sis semper. Debitorem enim habes illum, qui dixit: *honora Patrem tuum, et Matrem tuam:* et quanto magis ipse, qui inter servos recenseri voluit, servabit gratiam, propriumque decretum tecum, qui ei ministra fuisti generationis ad redemptionem? Unde quoque honori sibi dicens tuis intercessionibus indulgere, etiam veluti debitas implet tuas postulationes: solum ne despicias indignum, neque mearum actionum foeditates tuam immensam misericordiam interrumpant: Dei Genitrix, meum desiderabilissimum nomen: nihil enim est firmius tropaeum, quam tuum

auxilium: tu enim abstulisti omnes lacrymas a facie terrae: tu creaturam replesti omni genere beneficii, coelestibus laetitiam attulisti,
 *532 terrestria * salvasti, figmentum mutasti, artificem placasti, Angelos demisisti, homines exaltasti, superiora atque inferiora per te ipsam conciliasti, optima praeparasti, mutans omnia in melius: per te resurrectionis nostrae tesseram certissimam tenemus: per te coeleste regnum nos consecuturos esse speramus: te nostrarae salutis auxiliaricem habemus, te christianorum coetus firmissimum murum possidet: tu Paradisi claustra aperuisti, tu adscensum ad coelos praeparasti, tu Filio tuo, et Deo adoptasti: per te omnis gloria, honor, et sanctitas ab ipso primo Adam, et usque ad consummationem saeculi, Apostolis, Prophetis, iustis, et humilibus corde, sola immaculatissima, derivata est, derivatur, ac derivabitur, atque in te gaudet, gratia plena, omnis creatura. Et ego in te confido propter te, quae verissime secundum carnem verum Deum peperisti, cui convenit omnis gloria, honor, atque adoratio cum Patre sine principio, et Sancto, et bono, et vivificante ipsis Spiritu, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

ORATIO AD DEI MATREM

^{OG}
 III, 532 In te patrona et mediatrix erga Deum ex te genitum genus humanum, Dei Mater, felicitatem suam ponit, atque a tuo semper pendet patrocinio, teque solam habet perfugium, ac defensionem, utpote quae confidentiam habes apud ipsum. Ecce ipse quoque ad te venio ferventi animo, minime audens secure accedere ad tuum filium, sed supplex oro, ut per tuam intercessionem apud eum salutem consequar. Noli igitur despicere famulum tuum, qui omnem spem meam repositam habeo in te post Deum, noli aversari prorsus periclitantem, et in maximis aerumnis exercitum; verum, misericordia, ac misericordis Dei Mater, tui famuli miserere, et libera me a damnabili conscientia, compescendo cogitationum tempestatem, voluptatum fornacem extingue, carnisque incendium reprime, et dilectionem erga tuum filium, ac Deum meum accende, * omnesque meos sensus tuere, nullum praebendo faedis cupiditatibus ingressum. Ut poenitentiae tempus mihi detur, supplex oro, ne me infructuosum mortis falx excidat, neque veluti sterilis igni tradar. Accende animae meae lampadem extinctam, meorumque moerorum caliginem dissipia, appetituumque meorum aegrotantium nebulam tuis precibus expelle. Multum enim potest materna precatio apud filium, qui facile flectitur. Da mihi poenitentiae lumen, atque ad
 *533

compunctionis diem manuducito, et dignum me fac, ut me geram secundum beneplacitum Dei benignissimi omnibus diebus vitae meae: et quousque in hac vita versor calamitosissima, defende, protege, custodi, naviganti adnaviga, iter agenti comes esto, dormientem tuere, atque omnes meas vias dirige. Quando autem erit, ut e corpore egrediar, adesto mihi Domina bonorum amatrix, intolabilemque dolorem illum alleva, ac meum laborem mitiga, et infelicitis animae meae ducem te praebet ad habitationes aeternas, ut ne potestas tenebrosa mihi occurrat, ac me ad profundum inferni pertrahat: placabilem iudicem videam, aspicientemque in me benigne: liberer a flamma sempiterna per te Dei Sponsam: perfruar Trinitate, quae voluptas est paradisi: regni coelorum compos fiam, ut te solam, quae humani generis praesidium facta es, et quae per tuum partum cladem primae parentis correxisti, quaeque peccatorum es patrona, ac desperantium consolatio existis, et quae afflictorum solamen nuncuparis; extollam laudibus, beatamque praedicem a te conservatus. Te etenim beatam dicent omnes generationes Virgo Domina Dei genitrix, spes christianorum omnium. Expelle a me misero, atque infelice servo tuo negligentiam, oblivionem, stultitiam, socordiam, vanam gloriam, adulterium, scortationem, praedicatum, gulam, omnesque malas, foedas ac maledicas cogitationes ex misero, atque infelici corde meo, et ex mea mente obtenebrata, et ab omnibus malis meis actionibus libera,flammamque pravorum affectuum extingue, quia infirmus sum, atque aerumnosus, quia omnium mortalium glorioseissima * es. Gratias ago tibi Domina Dei Mater, et encomiis laudibusque te extollo, quod vires mihi praebuisti, ut pervenirem ad finem diei, atque ad hanc noctem, qua deprecor acceptissimum patrocinium tuum: da mihi remissionem negligentiae, ac pigritiae dominantis in me in ipsa usque adhuc: et tuis precibus promptitudine imple, ut divinis tuis laudibus, atque humanissimi Filii tui, et Dei operam dem, eo quod miser liberatus fui, atque eripior a variis morbis, calamitatibus, et tribulationibus, periculisque animae simul ac corporis: procido ante te, ac toto fervore extollo vocem ad gratiarum actionem ego famulus tuus, cuius tu maximopere benedicta miserta fuisti, propter immensam misericordiam ac commiserationem, utpote quae Mater es benignissimi hominum amatoris. Gaudie purissima gratia plena: gaudie immaculata Dei genitrix Virgo: gaudie Virgo hominum gloria: gaudie omnium prophetarum implementum: gaudie perfectio omnium congregationum Domini: gaudie ipsius Testamenti sigillum: gaudie meta consiliorum illius: gaudie manifestatio mysteriorum eius: gaudie advocata infamatorum iniuste: gaudie collectio iamdudum diffiden-